Emertimi dhe Forma ligjore G&S Shpk

NIPT 4 K71408502C
Adresa e Selise

DURRES
Data e krjimit 30.01.2006
Nr.1i Regjistrit Tregetar 34869
Veprimtaria Kryesore Ndertim dhe punime ndertimi

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2009

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01012009
Deri 31,12 2009

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Administrator Gezim Zaimi




Bilanci Kontabel
AKTIVET Viti Raportues Viti Paraardhes
2009 2008
1 Aktivet afatshkurtra
1.1 Mjetet monetare 83,080 563,718 67
12 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2.1 Derivatet
122 Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1.3.1 Llogari / Kerkesa te arketueshme 7,667,368 1549597 .64
1.3.2 Llogari / Kerkesa te fjera te arketueshme 622,348 385857 6
1.3.3 Instrumente te tiera borxhi
1.3.4 Investime te tjera financiare
Shuma 1.3 8,289,716 1,935,455.24
1.4 Inventari
1.41 Lendet e para 1,435,349 2.260,553.95
14.2 Prodhim ne proces
1.4.3 Produkte te gatshme
144 Mallira per rishitje
1.4.5 Parapagesat per furnizime
Shuma 1.4 1,435,349 2,260,553.95
15 Aktive biologjike afatshkurtra
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI 9,808,146 4,859,728
2 Aktivet afatgjata
21 Investimet financiare afatgjata
211 Aksione e pjesemarrje te tfera nga njesi te kontrolluara
21.2 Aksione dhe investime te fjera ne pjesemarrje
21.3 Aksione dhe lelra te tjera me viere
214 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 2.1
2.2 Aktive afatgjata materiale
221 Toka
222 Ndertesa
223 Makineri dhe paisje 5,261,854 2,367 602.00
224 Aktive te tjera afatgjata materiale
Shuma 2.2 5,261,854 2,367,808.00
2.3 Aktivet biologjike afatgjata
24 Aktivet afatgjata jomateriale
241 Emri i mire
242 Shpenzimet e zhvillimit
243 Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Shuma 2.4
2.5 Kapital aksionar i papaguar
26 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
TOTALI ’ 5,261,854.00 2,387.609.00
Totali i Aktiveve 15,069,999.
Aktive jashte bilancit




Bilanci Kontabel

Pasivet Viti Raportues Viti Paraardhes
2009 2008
3 Detyrimet Afatshkurtra
3.1 Derivativet
3.2 Huamarrjet
3.21 Huat dhe obligacionet afatshkurtra
3.2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
3.2.3 Bono te konvertueshme)
Shuma 3.2
3.3 Huat dhe parapagimet
3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,985,715 1,017,367.63
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve 868,652 328,462 .50
3.33 Detyrimet tatimore 473,120 456,449 20
3.34 Hua te tiera 7,491,864 136,864 .13
3.35 Parapagime te arketuara
Shuma 3.3 10,819,351 1,839,143 .46
34 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3.5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI 10,819,351 1,939,143.46
4 Pasivet afatgjata
4.1 Huat afatgjata
411 Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
4.1.2 Bono te konvertueshme
Shuma 4.1
42 Huamarrje te tjera afatgjata
4.3 Provizionet afatgjata
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI 0 0
5 Kapitali
51 Aksione te pakices
5.2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
53 Kapitali aksionar 100,000.00 100,000.00
5.4 Primi i aksionit
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva
5.6.1 Rezerva statuore
5.6.2 Rezerva ligjore
5.6.3 Rezerva te tjera 5,188,193.00
Shuma 5.6
5.7 Fitimet e pashperndara (397.578.37)
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar (1,037,544.00) 5,585,771.77
TOTALI 4,250,649.00 5,288.193.40
Totali i Pasiveve 15,069,999.83 7,227,336.86

Pasive jashte bilancit

DIFERENCA




Shogeria G & S shpk

Te Ardhura & Shpenzime
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Emertimi

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces
Materialet e konsumuara
Kosto e punes
Paga e personelit
Sigurimet shogerore dhe shendetesore
Amortizimi dhe zhvleresimet
Shpenzime te tjera
Totali i shpenzimeve
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
Investime te tjera financiare afatgjate
Interesa
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Te ardhura e shpenzime te pacaktuara
Fitimi(humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Viti Raportues
2008

9,765,060.00

~4,223,554.00
-5,154,062.00
-4,355,990.00

-798,072.00

-1,377,559.00
-10,755,175.00

-990,115.00

148.00

-47,577.00

-47,429.00
0.00
-1,037,544.00

0.00

-1,037,544.00

Viti Raportues
2008

17,347,529

-3,123,856
-3,818.914
-3,142,575
676,339
-529,524
-3,377,978
-10,850,27¢

6,497,259

-5,392

380

-5,772

-5,392
296,671
6,195,196

-609.424

5,585,772




Shoqeria G&S shp k

Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 0] Janar-31 Dhjetor 2009

(shumat ne _eke)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
+ Amortizimin
+ Humbje nga kembimet valutore
- Te ardhura nga investimet,interesa
+ Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
- aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

- Rritie/renie ne tepricen inventarit
Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga
+ aktiviteti ’
Parate e perftuara nga aktivitetet
- Interesi i paguar
- Tatimfitimi i paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

- Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
- Blerja e aktiveve afatgiata materiale

+ Te ardhura nga shitja e paiisjeve

+ Interesi i arketuar

+ Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatshkurter

Te ardhura nga huamarrie afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qgirase financiare
Dividendet e paguar

o+ o+ o+ 4+

Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

VITI 2009 VITI 2008
-1,037,544.00 6,195,196.00
529,524.00
1,104.00
-148.00 0.00
0.00 0.60
-5,784,837.00 -1,112,855.00
825,205.00 -1,354,380.00
7,460,208.00 -2,911,716.00
1,462,884.00 1,346,373.00
0.00 0.00
-569,424.00 -243.456.00
893,460.00 1,102.917.00

-1,474,245.00

-517,000.00

148.00
-1,474,097.00 -517,000.00
0.00 0.60
0.00 0.60
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
-580,637.00 585,917.00
663,718.00 77.8G1.00

83,081.00

663,718.00
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Shoqeria G & S shpk Durres
Shenime per pasqyrat financiare mbyllur me 31.12.2009
1 Kontabiliteti dhe parimet kontabel te perdorura

Mbajtja e kontabilitetit behet ne menyre kompiuterike dhe te gjitha te dhenat dhe veprimet jane te
regjistruar me programin kontabel Alfa, duke u mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

2 Pasqyrat Financiare

Pasqyrat financiare jane paraqgitur ne leke. Keto pasqyra financiare perbehen nga pasyrat e :

Aktivi

Aktivi i shogerise perpebet nga aktive afatshkurtra, aktive afat gjata dhe inventare.

Aktivet afatgjata paragiten si me poshte:
Mjete Makineri e Te tjera "
Transporti paisje pune ne shfrytz Totali
Aktive te Trupegnara ]
Gjendje 01.01.2009 2,380,133.00 516,600.00 2,896,733.00 |
Shtesa 1,443,645.00 1,451,000.00 2,894.645.00
Pakesime 0.00 . 0.00
Gjendje 31.12.2009 3,823,778.00 1,967,600.00 0.00 5,791,378.00 |
Amortizimi ]
Gjendje 01.01.2009 476,027.00 53,497.00 529.524.00
Shtesa __hoo
Pakesime 0.00
Gjendje 31.12.2009 ‘ 476,027.00 53,497.00 0.00 529,524.00
Viera neto 01.01.2009 1,904,106.00 463,103.00 0.00 2,367,209.00
Viera neto 31.12.2009 3,347,751.00 1,914,103.00 0.00 5,261,854.00 |

Amortizimi eshte llogaritur sipas normave ligjore 20%.
Aktivet Afatshkurtra qe jane kryesisht te perbera nga Mjetet monetare dhe te tjera kerkesa per arketim.

likujditete 31 Dhyjetor 2009 31 Dhjetor 2008 Ndryshimi +/ -
Para ne dore 4,429.00 563,148.00 (558,719.00)
Para ne Banka 78,652.00 100,571.00 (21,919.00)
Totali 83,081.00 663,719.00 (580,638.00)
Kerkesa per Arketim 31 Dhbjetor 2009 31 Dhjetor 2008 Ndyyshimi + /:
Klientet 7,667,368.00 1,549,597.00 6,117,771.00 |
TVSH 52,924.00 385,857.00 (332,933.00).
Tatim fitimi 569,424.00 0 569,424.00 |
Totali 7,720,292.00 1,935,454.00 6,354,262.00

Inventaret e shogerise perbehen kryesisht nga :



Kartela Emertimi Njesia Gjendje | Cmimi Mes Viefta
03 Lende druri M3 65.00 20.675 1.344.750
09 Vida cp 105 520 54.600
Ngrites peshe | cp 9000 36.000

Totali 1.435.350

Pasivi

Pasivi perbehet nga detyrime afatshkurtra, detyrime afatgjata dhe Kapitali .

Persa i perket Detyrimeve afatshkurtra ato jane te perbera nga furnitoret dhe detyrime te tjera

Detyrime Afatshkurtra 31 Dhjetor 2009 31 Dhjetor 2008 Ndryshimi +/ -
Detyrime Furnitore 1,985,715 1,017,367.00 968,348.00
Detyrime ndaj Punonjesve 868,652.00 328,462.00 540,190.00
Det. Tatimore / Sigurime Shog 375,759.00 104,995.00 270,764.00
Det. Tatimore / Tatim Page 97,362.00 21,486.00 75,876.00
Det. Tatimore / Tatim Fitimi 0.00 | 329,968.00 (329,968.00)
Ortake 6,071,864.00 136,864.00 5,935,000.00

Totali 9,399,352.00 1,939,142.00 7,460,210.00

Te Ardhura Shpenzime

Gjate vitit ushtrimor 2008 shogeria G & S shpk Durres, ka realizuar nje humbje prej 1.037.544

leke shume e barabarte me pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Humbja ka ardhur nga gjetja jo sitematike e punes dhe si rjedhim kane renduar kostot tikse si
pagat e punonjesve mirbajtje sherbim telefonik etj.

Me poshte po japin listen analitike te shpenzimeve per te sqaruar vleren e zerit Shpenzime te

Tjera ne pasqyren te ardhura shpenzime .

31 Dbyetor
31 Dhjetor 2009 2008

Naft 152,250.00 629,250.00
Mirmbajtje riparime 215,425.00 509,275.00
Punime nga nenkontraktore 50,000.00 1,228,000.00
Sherbim Poste
Telekomunikacion 813,864.00 960,620.00
Sherbim banke 26,019.00 30,831.00
Taksa Regjistrimi 20,000.00 20,000.00
Sherbim auditimi 100,000.00

Totali 1,377,558.00 3,377,976.00

Vit 2009 Vit 2008

Fitim Bruto (1,037,544.00) 6,195,196.00
Shpenzime te pa njohura 0.00 296,671.00
Baza llogaritjes Tatimit (1,037,544.00) 6,491,867.00
Humbje te mbartura nga viti kaluar (397,628.00)
Fitimi I Tatueshem (1,037,544.00) 6,094,239.00
% e tatim Fitimit 10 10
Tatim Fitimi 609,424
Fitimi NETO (1,037,544) 5,585,772




RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

OBJEKT I MISIONIT

Vleresimi i elementeve te aktivit dhe I pasivit bazuar ne vlerat kontabel te bilancit
financiar date 31 12 2009 , per ndryshimin e kapitalit themeltar te shogerise SHPK
“G & S 7 Durres.

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZIjAR Violeta Haloci

Kapitali themeltar 100000 leke

Selia e shogerise DURRES

Durres Maj 2010



RAPORT PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHPK “G
&S”DURRES,NEPERMJET KALIMIT TE FITIMIT TE AKUMULUAR
PASI MBYLLET HUMBJA E VITIT USHTRIMOR.

Une Violeta Haloci eksperte kontabel e autorizuar me nr license 83, jam caktuar
me Vendimin e asamblese se ortakeve per auditimin e bilancit te reformuar pas
rritjes se kapitalit te shogerise.Per te kryer misionin tim u mbeshteta ne kete
dokumentacion:

- Ne vendimin e asamblese se ortakut te vetem te shogerise.

- Ligji “Per shogerite tregetare”

- Bilanci financiar per vitin ushtrimor 2009 mbyllur ne 31 12 2009
Statusi I shogerise si dhe gjithe dokumentacioni perkates

Te dhena per shogerine: Shogeria “ G & S“SH.P.K. Durres eshte krijuar sipas
vendimit te gjykates se rrethit Tirane numer 34869 date 19 01 2006 me ortake
dhe administrator te vetem z. Gezim Zaimi me capital themeltar 100 000 leke i
ndare ne 100 kuota me nga 1000 leke vlera e nje kuote

Objekti I aktivitetit te shoqerise eshte Ndertim dhe konstruksione te objekteve
civile turistike, shendetesore, shogerore, kulturore, tregetare, sportive, industrial,
vepra kullimi dhe infrastruktura, sherbime komunale rruge etj.Projektimi I
objekteve te mesiperpermendura asistence, mbikqyrje dhe ekspertyize teknike etj.
prodhime konfeksioni me material porositesi.
Organi drejtues I shogerise eshte asambleja e ortakut .

Selia e shogerise eshte ne Durres.

Shogeria eshte e regjistruar prane organeve tatimore ne degen e tatim
taksave Durres me NIPT K71408502C

OPINIONE PER VLERESIMIN E AKTIVIT

Ne postin e bilancit Aktive monetare ne vleren neto 83 080 leke perfshihet
gjendja e likujditeteve ne 31 12 2009 dhe nga kontrolli I kryer rezulton se ajo
perputhet me ekstrakte kontabel perkatese me 31 12 2009.

Si konkluzion likujditetet ge rezultojne gjendje ne 31 12 2009 perbejne nje aktiv
real per shogerine.

Ne postin e bilancit aktive te tjera financiare afatshkurtera ne shumen 8 289
716 leke ne baze te verifikimeve ge ne kryem rezulton se vlera e pasqyruar ne
bilancin ushtrimor 2009 rakordon me inventarin kontabel te llogarive perkatese.
Vlerat e pasqyruara ne kete post mbeshteten ne dokumenta kontabel te rregullta



ndaj ajo eshte ne vlere pasurore aktuale per shogerine ne momentin e vleresimit per
ndryshimin e kapitalit themeltar.

AKTIVE AFATGJATA ne Shumen 5 261 854 leke perfageson vleren neto te
makinerive dhe aktiveve te tjera afatgjata materiale, keto aktive jane me

dokumentacion te rregullt dhe inventar fizik. Per sa me siper ato perbejne nje aktiv
real per shogerine .

Ne perfundim per efekt te ndryshimit te kapitalit te shogerise vlera e aktivit real qe
duhet te merret ne konsiderate rezulton:

-Vlera e aktivit totale 31 12 2009 15 069 999 leke
-Vlera e aktivit fiktiv nuk rezulton
-Vlera e aktivit real . 15 069 999 leke

2 OPINIONE MBI PASIVIN E BILANCIT

Ne kapitalet e veta te shoqerise vlera prej 4 250 649 leke perfageson kapitalet e
veta te cilat perbehen nga vlera e

-Kapitalit themeltar 100 000 leke
- Humbje e vitit ushtrimor 2009 - 1 037 544 leke
- Fitimi I akumuluar ( Rezerva te tjera) 5188 193 leke

Me verifikimin e kryer per kapitalet e veta te shogerise rezulton se ne zerin
humbje te vitit ushtrimor 2009 shogeria pasqyron humbjen e krijuar ne shogeri
nga aktiviteti I shogerise, kjo humbje eshte e barabarte me ate te pasqyruar ne
pasqyren e llogarise humbje dhe fitim.

Ne postin e bilancit Pasive Afatshkurtera ne Shumen 10 819 350 leke
perfageson Huarat dhe parapagime dhe detyrimet ndaj deges tatim taksave , ndaj

furnitoreve, ndaj punonjesve etj. Te gjitha detyrimet jane te njohura dhe te
pagueshme,

NDRYSHIMI I KAPITALIT TE SHOQERISE

Behet duke e shtuar nepermjet kalimit te nje pjese te fitimit te akumuluar I cili
eshte pasqyruar ne bilanc ne postin rezerva te tjera ne Shumen 5 188 193 leke. Nga
sa thame me larte ne kapitalin themeltar kalon ne shtese kapitali nge fititmi I
akumuluar shuma prej 4 000 000 leke dhe diferenca prej 1 188 193 leke kalon

ne rezerven ligjore Shuma perj 150 649 leke dhe ne mbylljen e humbjes se vitit
ushtrimor shuma prej 1 037 544 leke.



Duke patur parasysh se kam permbushur misionin tim per vleresimin e aktiveve
dhe pasiveve te shogerise bazuar ne vlerat e bilancit date 31 12 2009 vertetoj se
llogarite kontabile shprehin vleren pasurore reale te shogerise ge perfagesohet
nepermjet kapitalit te saj themeltar.

Si konkluzion kapitali themeltar I shogerise nga shuma prej 100 000 leke I
ndare ne 100 kuota me 1000 leke vlera e nje kuote, me vleresimet tona bazuar ne
legjislacionin perkates duke shtuar shumen prej 4 000 000 leke behet 4 100 000
leke I ndare ne 4 100 kuota me nga 1000 leke vlera e nje kuote.

Bashkangjitur ketij relacioni eshte dhe bilanci per percaktimin e vleres se
zmadhimit te kapitalit themeltar.

4 PJESMARRJA ME KAPITALIN E SHOQERISE

Pas ndryshimt te kapitalit te shogerise pjesmarja ne kapital rezulton si vijon:

Ortak  Numuri I kuotave vlera kapitalit % vlera e nje kuote
Themeltar
1 4100 4 100 000 100 1000

Ky mision I ndryshimit te kapitalit u krye ne baze te kerkeses se shoqerise.

EKSPERTE KONTABEL AUTORIZUAR

Violeta Haloci



Bilanci Reformuar SHPK " G & S" DURRES.

Bilanci refolrmuar

Bilanci ne 31 12

Nr. AKTIVE pas ndry.shlmlt te 2009
kapitalit
| AKTIVET AFATSHKURTRA 9,808,145 9,808,145
1 Aktivet monetare 83,080 83,080
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 8,289,716 8,289,716
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 7,667,368 7,667,368
> Debitore, Kreditore te tjere 622,348 622,348
> Tatim mbi fitimin 0 0
>TVSH 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim ne burim
> Investime tjera financiare ) 0 0
4 Inventari 1,435,349 1,435,349
> Lendet e para 0] 0
> Inventari i imet
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 0 0
> Para pagesa per furnizime 1,435,349 1,435,349
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
1. AKTIVET AFATGIATA 5,261,854 5,261,854
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 5,261,854 5,261,854
> Toka
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe pajisje 5,261,854 5,261,854
> Mjete transporti
> Inventar ekonomik
> Aktive te tjera afatgjata materiale 0 0
> Investim ne proces
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 15,069,999 15,069,999




Bilanci | reformuar SHPK" G & S" DURRES

Bilanci reformuar |
. Bilanci ne 31 12
Nr. PASIVET DHE KAPITALI pas ndryshimit te 2009
kapitalit
| PASIVET AFATSHKURTRA 10,819,350 10,819,350
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrjet afatshkurtra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 10,819,350 10,819,350
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,985,714 1,985,714
> Te pagueshme ndaj punonjesve 868,652 868,652
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 0 0
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimore 473,120 473,120
> Huara te tjera 7,491,864 7,491,864
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere( Shuma per poros 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
. PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 0
TOTALI | PASIVEVE (1+11)
1] KAPITALI 4,250,649 4,250,649
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 4,100,000 100,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 150,649 0
8 Rezervat e tjera 0
9 Fitimet e pa shperndara 0 5,188,193
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0 -1,037,544
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+1I)| 15,069,999 15,069,999




Republika e Shqiperise
“ G&S shpk “

Nr. /5§15 Prot.

Durres me 02.07.2010

Derguar: Drejtorise Rajonale Tatimore
Durres

Lenda : Dergohet vendimi i ortakut te shogerise per perdorimin e fitimit.

Bashkangjitur ju dergojme vendimin e ortakut te shogerise G&S shpk per
miratimin e bilancit dhe perdorimin e fitimit te vitit 2009. Lutemi Pranojeni dhe
arshivojeni vendimin e meposhtem konform dispozitave ligjore.

Ju faleminderit.




G& S shpk
Durres
NIPT K 71408502C

Date 25.05.2010

VENDIM
I ORTAKUT TE SHOOERISE
NRI. Dt. 25.05.2010

Sot me date 25.05.2010 u mblodh asambleja e zakonshme e shogerise G&S shpk e
regjistruar prane Deges se Tatim Taksave Durres me NIPT K71408502C dhe me rendin e
meposhtem:

1. Miratimin e bilancit te vitit 2009
2. Marjen e vendimit per destinimin e fitimit
3. Tetjera.

Ortaku i shogerise G&S shpk ne baze te kerkeses se statusit te shogerise, ligji 79901
date 14.04.2008 “ Per shogerite Tregetare™ pasi beri analizen e shifrave te bilancit te
shogerise per ushtrimin e vitit 2009 duke u bazuar ne ligjin 8438 date 28.12.1998 “ Per
Tatimin mbi te ardhurat” mori vendimet e meposhteme:

1. Miratimin e Hogarive vjetore ( gjendies financiare ) sipas bilancit me 31.12.2009,
si dhe te pasqyrave financiare ge i bashkangjiten bilancit.

2. Njohjen e humbjes se vitit financiar 2009 ne vlere 1 037 544 leke

3. Zmadhimin e kapitalit per fitimet e meparshme ne vlere 4 100 000 leke

Mbi kete baze te behen ndryshimet e duhura sipas akteve ligjore e nenligjore ne fugqi.
Nje kopje e vendimit te ortakut te vetem te shogerise depozitohet ne Drejtorine Rajonale

Tatimore Durres dhe nje kopje ne Qendres Kombetare te Regjistrimit brenda afateve
ligjore ne fuqi.




